ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.07.2012 № 33/275
      с.Черновское

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Черновское сельское  поселение Шабалинского района Кировской области за 2 квартал 2012 года

Заслушав и обсудив отчет главы Черновского сельского поселения Головниной Г.П. об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 2 квартал 2012 года Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет главы администрации об исполнении                                                                                                                                                              бюджета поселения за 2 квартал 2012 года.

2. Администрации поселения принять меры по выполнению доходной и расходной части бюджета на 2012 год.

3. Информацию об исполении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на специалиста 1 категории-главного бухгалтера Овчинникову А.Н.

 Глава Черновского

 сельского поселения

Г.П.Головнина

ОТЧЕТ

ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА  2 квартал 2012 года
За  2 квартал 2012 года бюджет администрации Черновского сельского поселения  по доходам выполнен на 62,65 % ,что составляет 1160746,38 руб.: в том числе за счет собственных доходов на 47,46%, за счет безвозмездных поступлений на 67,29 %; по расходам на   25,83 %, что составляет 503972,73 руб.
Поступление по собственным доходам составило:

1.Налог на доходы физических лиц на 36,11% - 86269,50 руб.

2.Арендная плата за землю 25,60 % - 17637,26 руб.

3.Прочие неналоговые доходы 0,00 % - 63,75 руб.
4.Земельный налог на 93,35% - 65902,63 руб.

5.Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г.) на 0,00% - -103,02 руб.

6.Государственная пошлина на 110,0% - 2 530,00руб.
7.Прочие поступления от использования имущества (квартплата) на 67,11%- 28187,49 руб.
8.Доходы от оказания платных услуг (плата за воду) на 72,60 % - 217,80 руб.

9.Налог на имущество физических лиц на 2,35 % - 159,68 руб.

10.Доходы от продажи земельных участков – 0,00% - 4525,29 руб.

Не выполнен план по расходам в части:
            1.Глава муниципального образования – 43,65% - 204263,71 руб.

            2.Центральный аппарат – 42,91% - 379830,51 руб.
            3.Резервные фонды – 0,00% - 2000,00 руб.

            4.Создание и осуществление деятельности адм.комиссии – 40,0 % - 900,00 руб.

            5.Национальная оборона – 36,75% - 29981,41 руб.

            4.МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» - 18,83% - 8766,00 руб.

            5.Национальная экономика – 0,00% - 90000,00 руб.

            6.Жилищное хозяйство – 0,00% - 12000,00 руб.

7.Содержание мест захоронения – 0,00% - 6500,00  руб.
            7.Прочие мероприятия по благоустройству – 44,86% - 2756,80 руб.

            8.Софинансирование МЦП «Детская спортивно-игровая площадка в с.Черновское» областные средства – 0,00% - 473206,00 руб.

            9. МЦП «Детская спортивно-игровая площадка в с.Черновское» местный бюджет – 0,00% - 170450,00 руб.

            10.МЦП «Благоустройство населенных пунктов» - 19,03% - 12145,33 руб.

            11.МЦП «Ремонт улично-дорожной сети» - 23,35% - 4798,35 руб.

            10.Ремонт памятников и обелисков областные средства – 0,00 % - 31755,00 руб.

            12.МЦП «Развитие культуры в Черновском с/п» местные средства– 1,74% - 15641,00 руб.

Информацию подготовила:

Спец.1 категории - главный бухгалтер:

А.Н.Овчинникова